
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 27.09.2024                                                                                                             № 2/1-СД 
Московская область 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Раменского городского округа 
Московской области «О бюджете Раменского городского округа Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением   
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Раменский городской округ 
Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Раменского 
городского округа Московской области от 11.12.2019 № 8/2-СД,  

 
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов Раменского городского округа 

Московской области от 12.12.2023 №19/1-СД «О бюджете Раменского городского 
округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»    
(в редакции Решения Совета депутатов Раменского городского округа от 28.02.2024 
№3/1-СД, от 24.04.2024 №5/3-СД и от 26.06.2024 №10/1-СД) (далее – Решение) 
следующие изменения: 

1.1. в пункт 1 Решения: 
1) в подпункте «а» цифры «18 549 528» заменить цифрами  «19 438 453»,  

цифры «9 272 051» заменить цифрами «9 330 975»; 
2) в подпункте «б» цифры «19 564 991» заменить цифрами «20 153 916»; 
3) в подпункте «в» цифры «1 015 463» заменить цифрами «715 463». 
1.2. в пункт 2 Решения: 
1) в подпункте «а» цифры «15 204 947» заменить цифрами «15 685 551», 

цифры «6 530 842» заменить цифрами «6 872 678»; цифры «15 806 771» заменить 
цифрами «18 473 336», цифры «6 906 364» заменить цифрами «9 023 549»; 

2) в подпункте «б» цифры «15 204 947» заменить цифрами «15 685 551», 
цифры «15 806 771» заменить цифрами «18 473 336»; 



1.3. в пункте 8 Решения цифры «13 658» заменить цифрами «57 956»; 
1.4. Приложение №1 к Решению «Поступления доходов в бюджет Раменского 

городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025       
и 2026 годов» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 
Решению; 

1.5. Приложение №2 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований    
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Раменского городского округа Московской области  и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов 
бюджета Раменского городского округа Московской области на 2024 год       
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить  в редакции согласно 
Приложению №2 к настоящему Решению; 

1.6. Приложение №3 к Решению «Ведомственная структура  расходов бюджета 
Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить  в редакции согласно Приложению №3       
к настоящему Решению; 

1.7. Приложение №4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований     
по целевым статьям (муниципальным программам Раменского городского округа 
Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам       
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Раменского 
городского округа Московской области         на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему 
Решению; 

1.8. Приложение №5 к Решению «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Раменского городского округа Московской области на 2024 год    
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции  согласно 
Приложению №5 к настоящему Решению;   

1.9. Приложение №6 к Решению «Программа муниципальных внутренних 
заимствований Раменского  городского округа Московской области  на 2024 год      
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции  согласно 
Приложению №6 к настоящему Решению. 

1.10. пункт 18 Решения изложить в следующей редакции: 
«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Раменского городского округа: 
  по состоянию на 1 января 2025 года в размере  600 000 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей; 
  по состоянию на 1 января 2026 года в размере  600 000 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 рублей; 
по состоянию на 1 января 2027 года в размере  600 000 тыс.  рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.». 
  1.11. пункт 19 Решения изложить в следующей редакции: 

«19. Установить предельный объем заимствований Раменского городского 
округа  в течение 2024 года в сумме 900 000 тыс. рублей,     2025 года в сумме  670 
000 тыс. рублей, 2026 года в сумме 670 000 тыс. рублей.». 

 



 
1.12. в пункте 20 Решения цифры «54 144» заменить цифрами  «40 984»; 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РАММЕДИА»       

с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
https://ramnews.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
Совета депутатов Раменского городского округа Ермакова Ю.А. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Раменского городского округа  
 
 
                              Ю.А. Ермаков 
 

 
Временно исполняющий полномочия 
главы Раменского городского округа  
 
 
                                        Э.В.Малышев 

   

 


